
 

 

 

Folketingets Finansudvalg har den 4. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 468 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem Claus Kvist Hansen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 468:  

”Hvilke konkrete økonomiske fordele vil det efter ministerens opfattelse give Dan-

mark, hvis Det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA) placeres i København? ” 

 

Svar: 

Det primære sigte med det danske EMA-kandidatur er at sikre EMA’s forretningskon-

tinuitet under og efter flytningen fra Storbritannien med henblik på beskyttelse og 

fremme af folkesundheden i Danmark og i EU. 

   

Placering af et agentur af EMA’s størrelse i København må forventes at have betyde-

lige positive økonomisk effekter. Udover tilførsel af EMA’s ca. 900 stillinger til Køben-

havn, med dertil knyttede etableringsinvesteringer i blandt andet boliger, og løbende 

forbrugsomsætning, afholder EMA ca. 500-600 internationale møder om året med 

deltagelse fra hele Europa, hvilket forventes at ville genere i størrelsesordenen 

35.000 besøgende til København og ca. 30.000 hotelovernatninger om året. Erfarin-

ger fra FN-byen i Nordhavn viser, at internationale mødedeltagere og ansatte hér ska-

ber en betragtelig meromsætning, som også beskrevet d. 10. august 2017 i Politikens 

artikel ”FN’s ϭ.ϱϬϬ aŶsatte i DaŶŵark giver eŶ oŵsætŶiŶg på over ϲ ŵilliarder kro-
Ŷer”. 

 

Lægemiddelagenturet bidrager blandt andet til at fremme innovation og forskning i 

medicinalindustrien gennem videnskabelig rådgivning til virksomheder med henblik 

på udvikling af nye lægemidler. En række udenlandske virksomheder forventes at 

ville etablere sig i nærheden af agenturet, ligesom det er set i London, og vil således 

desuden skabe øget efterspørgsel på lokal arbejdskraft. Desuden vil der være et stort 

potentiale for etablering af nye -og styrkelse af eksisterende - life science clusters in-

den for lægemiddelrelateret forskning- og udvikling.  
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